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I. AANVRAGEN (Applications) publicatiedatum: 16-07-2011 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Appli-

cation date)

(Applicant) (breeders’ 

reference) 

Allium porrum L. Prei PRE270 27-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 08412 LEL
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP242 05-01-11 Bejo Zaden B.V. BE 2853
Capsicum annuum L. Paprika PPS1307 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division SENG 9213
Capsicum annuum L. Paprika PPS1308 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division SENG 9212
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND223 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division EF10451
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1010 07-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 31.2148
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR279 27-04-11 Penning Breeding B.V. 96-56
Lactuca sativa L. Sla SLA2974 01-04-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 16.7148
Lactuca sativa L. Sla SLA2975 05-04-11 Enza Zaden Beheer B.V. Azimut
Lactuca sativa L. Sla SLA2976 12-04-11 Enza Zaden Beheer B.V. Secco
Lactuca sativa L. Sla SLA2989 24-05-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 16.7147
Lactuca sativa L. Sla SLA2991 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 2524 LT
Lactuca sativa L. Sla SLA2992 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 01104 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2993 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 05035 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2994 10-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.5448
Lactuca sativa L. Sla SLA2995 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10229
Lactuca sativa L. Sla SLA2996 28-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10151
Lactuca sativa L. Sla SLA2997 28-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10224
Lactuca sativa L. Sla SLA2998 28-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10507
Lactuca sativa L. Sla SLA2999 28-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10811
Lactuca sativa L. Sla SLA3000 28-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10334
Lactuca sativa L. Sla SLA3001 28-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10505
Lactuca sativa L. Sla SLA3002 29-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10812
Lactuca sativa L. Sla SLA3003 28-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS10841
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS801 20-06-11 Carl van Velzen Holding Schipluiden B.V. trop0032
Phlox paniculata L. Vlambloem VBL153 17-06-11 Fa. J. Hogenboom 06#13
Phlox paniculata L. Vlambloem VBL154 17-06-11 Fa. J. Hogenboom 06#14
Phlox paniculata L. Vlambloem VBL155 17-06-11 Fa. J. Hogenboom 06-21
Phlox paniculata L. Vlambloem VBL156 17-06-11 Fa. J. Hogenboom 06#17
Raphanus sativus L. Radijs RDS252 23-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E66V.70336
Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB106 17-06-11 Saatzucht Lundsgaard P.H. Petersen GmbH & 
Co. KG

POR 1102

Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB107 17-06-11 Saatzucht Lundsgaard P.H. Petersen GmbH & 
Co. KG

POR 1101

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2313 27-11-10 Yuksel Seeds Ltd. Y 82-892
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2355 01-06-11 Invent-4-You BV 09.OBST(38x71R)
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2364 20-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 3171 TO
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2376 08-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 22.34745
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2377 09-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 72-153 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2380 27-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 4093 TO
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2381 27-06-11 Yissum Research Development Comp. of the 

Hebrew University
Nun 4098 TO

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2383 23-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03420 TOF
Tulipa L. Tulp TLP2042 08-06-11 Tomorrow’s Tulips B.V. C 1655
Tulipa L. Tulp TLP2043 14-06-11 Groot Vriend B.V. Royal Gift
Tulipa L. Tulp TLP2044 14-06-11 Groot Vriend B.V. Montelimar
Tulipa L. Tulp TLP2045 14-06-11 Sjerps Bloembollen Hem Vof New Breeze
Tulipa L. Tulp TLP2046 07-06-11 Savro B.V. Mariola
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2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Appli-

cation date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference) 

Allium cepa L. Ui UIG784 27-12-10 Allium Seeds UK Ltd., Allium & Brassica Centre ABS140
Allium porrum L. Prei PRE270 27-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 08412 LEL
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL864 03-03-11 Syngenta Seeds B.V. SGC3010
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL872 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. SGC6801
Brassica oleracea L. Broccoli KBR172 14-06-11 Syngenta Seeds B.V. SGD4457CMS
Brassica oleracea L. Broccoli KBR173 14-06-11 Syngenta Seeds B.V. SGD40352R
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP242 05-01-11 Bejo Zaden B.V. BE 2853
Capsicum annuum L. Paprika PPS1306 22-06-11 Syngenta Seeds B.V. FAR7303
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND223 24-06-11 Syngenta Seeds B.V. EF10451
Cucumis sativus L. Augurk AGR187 06-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 12-77 RZ
Cucumis sativus L. Augurk AGR188 06-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 12-78 RZ
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1010 07-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 31.2148
Cucurbita pepo L. Courgette COU21 14-07-10 Syngenta Seeds B.V. CA2707
Cucurbita pepo L. Courgette COU37 17-06-11 Syngenta Seeds B.V. CV2924
Lactuca sativa L. Sla SLA2974 01-04-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 16.7148
Lactuca sativa L. Sla SLA2975 05-04-11 Enza Zaden Beheer B.V. Azimut
Lactuca sativa L. Sla SLA2976 12-04-11 Enza Zaden Beheer B.V. Secco
Lactuca sativa L. Sla SLA2981 01-06-11 ISI Sementi S.P.A ISI 44092
Lactuca sativa L. Sla SLA2982 01-06-11 ISI Sementi S.P.A ISI 49060
Lactuca sativa L. Sla SLA2989 24-05-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 16.7147
Lactuca sativa L. Sla SLA2991 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 2524 LT
Lactuca sativa L. Sla SLA2992 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 01104 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2993 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 05035 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2994 10-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.5448
Lactuca sativa L. Sla SLA2995 24-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10229
Lactuca sativa L. Sla SLA2996 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10151
Lactuca sativa L. Sla SLA2997 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10224
Lactuca sativa L. Sla SLA2998 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10507
Lactuca sativa L. Sla SLA2999 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10811
Lactuca sativa L. Sla SLA3000 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10334
Lactuca sativa L. Sla SLA3001 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10505
Lactuca sativa L. Sla SLA3002 29-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10812
Lactuca sativa L. Sla SLA3003 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. LS10841
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1780 12-04-10 Holland-Select Research B.V. HS-638
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1815 28-06-11 Johannes Spyksma Friese Gele Boon
Raphanus sativus L. Radijs RDS252 23-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E66V.70336
Raphanus sativus L. Radijs RDS253 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. SGR0511
Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB106 17-06-11 Saatzucht Lundsgaard P.H. Petersen GmbH & 
Co. KG

POR 1102

Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB107 17-06-11 Saatzucht Lundsgaard P.H. Petersen GmbH & 
Co. KG

POR 1101

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2313 27-11-10 Yuksel Seed Ltd. Y 82-892
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2355 01-06-11 Invent-4-You BV 09.OBST(38x71R)
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2364 20-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 3171 TO
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2366 07-06-11 Krishidhan Seeds Europe B.V. Mahalaxmi
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2367 07-06-11 Krishidhan Seeds Europe B.V. KVTH-143
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2368 07-06-11 Krishidhan Seeds Europe B.V. KVTH-278
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2369 07-06-11 Krishidhan Seeds Europe B.V. KVTH-245
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2374 07-06-11 Syngenta Seeds B.V. VT60790
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2375 07-06-11 Syngenta Seeds B.V. T97301
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2376 08-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 22.34745
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2377 09-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 72-153 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2379 17-06-11 Syngenta Seeds B.V. 290059
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2380 27-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 4093 TO
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2381 27-06-11 Yissum Research DevelopmentComp. of the 

Hebrew University
Nun 4098 TO

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2383 23-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03420 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2384 29-06-11 Syngenta Seeds B.V. RFT761022
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2385 29-06-11 Syngenta Seeds B.V. TAI5008
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2386 30-06-11 Syngenta Seeds B.V. VT60791
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2021 23-06-11 Wingelaar Bevelander
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2022 28-06-11 D. vd Schaaf Redmer
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2023 28-06-11 D. vd Schaaf Nynke
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2024 28-06-11 D. vd Schaaf Vroep Op
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN551 19-04-11 Monsanto Holland B.V. Tonga
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN552 19-04-11 Monsanto Holland B.V. Palaos
Vicia faba L. Tuinboon TVB179 28-06-11 Johannes Spyksma Adrie
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1614 24-06-11 Syngenta Seeds S.A.S. SA0470
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1614 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division SA0470
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1615 24-06-11 Syngenta Seeds S.A.S. SA1460
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Appli-

cation date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference) 

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1615 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division SA1460
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1616 24-06-11 Syngenta Seeds S.A.S. SA1770
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1616 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division SA1770
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1617 24-06-11 Syngenta Seeds S.A.S. NX10329
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1617 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division NX10329
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1618 24-06-11 Syngenta Seeds S.A.S. SA0730
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1618 24-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division SA0730

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations)  

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp 

nummer

Datum 

naamsvoorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomi-

nation 

proposal)

(Breeders’ 

reference) 

Allium cepa L. Ui UIG784 27-12-10 Allium Seeds UK Ltd., Allium 
& Brassica Centre

Shake-
speare

ABS140

Allium cepa L. Ui UIG785 26-04-11 Monsanto Holland B.V. Missis-
sippi

PS 07713163

Allium cepa L. Ui UIG809 30-05-11 Enza Zaden Beheer B.V. Shinto Shinto
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1134 10-02-10 Strube Research GmbH & Co. 

KG
Hannibal ST 12003

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1136 11-02-10 Strube Research GmbH & Co. 
KG

Haydn ST 12927

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1137 11-02-10 Strube Research GmbH & Co. 
KG

Gandhi ST 15035

Beta vulgaris L. Kroot KRT99 28-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Belushi 13-202 RZ

Beta vulgaris L. Kroot KRT103 01-04-11 PPZ BV Albina 
Vereduna

Albina 
Vereduna

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL856 14-02-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Atrium 26-341 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL858 24-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Corydon 26-397 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL864 03-03-11 Syngenta Seeds B.V. Clabiny SGC3010
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL869 24-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Sententia 26-623 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL872 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Mareham SGC6801
Brassica oleracea L. Broccoli KBR172 17-06-11 Syngenta Seeds B.V. Montenon SGD4457CMS
Brassica oleracea L. Broccoli KBR173 17-06-11 Syngenta Seeds B.V. Montvert SGD40352R
Brassica oleracea L. Koolrabi KRB70 28-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Livenza 32-992 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1287 22-03-11 The Greenery Jaydee Bocon 1
Capsicum annuum L. Paprika PPS1298 21-06-11 Monsanto Holland B.V. Cariddi DRP 5548
Capsicum annuum L. Paprika PPS1306 22-06-11 Syngenta Seeds B.V. Sobek FAR7303
Capsicum annuum L. Paprika PPS1307 23-06-11 Syngenta Crop Protection 

Seeds Division
SENG 
9213

SENG 9213

Capsicum annuum L. Paprika PPS1308 23-06-11 Syngenta Crop Protection 
Seeds Division

SENG 
9212

SENG 9212

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND221 27-01-11 ISI Sementi S.P.A Sikuris ISI 38626
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND223 24-06-11 Syngenta Seeds B.V. Allie EF10451
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR220 17-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Boxy Nun 00009 
WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR225 01-06-11 Takii Europe B.V. Dulzor KSU421

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR228 17-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Bengala Nun 5500 WM
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp 

nummer

Datum 

naamsvoorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomi-

nation 

proposal)

(Breeders’ 

reference) 

Cucumis melo L. Meloen MLN450 28-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Caribbean 
Sun

34-309 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1010 07-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. Selene E 31.2148
Cucumis sativus L. Komkommer KMK981 06-06-10 Monsanto Holland B.V. Mon-

teverde
DSZ 8038

Cucurbita pepo L. Courgette CCB221 17-06-11 Syngenta Seeds B.V. Janto CV2924
Euphorbia geroldii W. Rauh Euphorbia geroldii EGL1 23-06-11 Dragontree Beheer B.V. DB200801 DB200801EUPH
Lactuca sativa L. Sla SLA2982 22-06-11 ISI Sementi S.P.A Medusa ISI 49060
Lactuca sativa L. Sla SLA2991 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. stuart Nun 2524 LT
Lactuca sativa L. Sla SLA2992 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Mestiza Nun 01104 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2993 15-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Durance Nun 05035 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2994 17-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. Krokan E01C.5448
Lactuca sativa L. Sla SLA2995 24-06-11 Syngenta Seeds B.V. Padova LS10229
Lactuca sativa L. Sla SLA2996 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Primore LS10151
Lactuca sativa L. Sla SLA2998 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Icetower LS10507
Lactuca sativa L. Sla SLA2999 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Fandango LS10811
Lactuca sativa L. Sla SLA3000 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Syber LS10334
Lactuca sativa L. Sla SLA3001 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Iceduke LS10505
Lactuca sativa L. Sla SLA3002 29-06-11 Syngenta Seeds B.V. Foxtrott LS10812
Lactuca sativa L. Sla SLA3003 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Hazal LS10841
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1380 29-06-11 DLF-Trifolium A/S Dansk 

Planteforaedling
Birtley DP 10-463

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS758 29-06-11 Carl van Velzen Holding 
Schipluiden B.V.

trop0028 trop0028

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS778 29-06-11 Carl van Velzen Holding 
Schipluiden B.V.

trop0029 trop0029

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS779 29-06-11 Carl van Velzen Holding 
Schipluiden B.V.

trop0030 trop0030

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS801 29-06-11 Carl van Velzen Holding 
Schipluiden B.V.

trop0032 trop0032

Raphanus sativus L. Radijs RDS252 23-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. Pearl E66V.70336
Raphanus sativus L. Radijs RDS253 28-06-11 Syngenta Seeds B.V. Crispar SGR0511
Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB91 20-01-10 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. Beagle Joo-Rs-09-01

Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB92 20-01-10 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. Nemaflex Joo-Rs-09-02

Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB93 20-01-10 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. Baracuda Joo-Rs-09-03

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG71 20-01-10 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. Vitaro Joo-Sa-09-02
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2167 22-04-11 De Ruiter Seeds NL B.V. Quirino DRK 2201
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2151 06-06-11 De Ruiter Seeds NL B.V. Tyonic DRW 7627
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2136 20-06-11 Seminis Vegetable Seeds, Inc. Meady A XP 01606490
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2313 27-11-10 Yuksel Seeds Ltd. Marghol Y 82-892
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2349 23-06-11 Axia Vegetable Seeds B.V. Quinny HTP1000007
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2366 07-06-11 Krishidhan Seeds Europe B.V. Mahal-

axmi
Mahalaxmi

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2374 07-06-11 Syngenta Seeds B.V. Dolendo VT60790
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2375 07-06-11 Syngenta Seeds B.V. Sereen T97301
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2376 08-06-11 Enza Zaden Beheer B.V. E2234745 E 22.34745
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2381 27-06-11 Yissum Research Develop-

mentComp. of the Hebrew 
University

Danubiana Nun 4098 TO

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2383 23-06-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03420 Nun 03420 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2384 29-06-11 Syngenta Seeds B.V. Namib RFT761022
Solanum melongena L. Aubergine ABR171 01-06-11 Takii Europe B.V. Astro Red Scorpion
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN551 19-04-11 Monsanto Holland B.V. Tonga RS 06651421
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN552 19-04-11 Monsanto Holland B.V. Palaos RS 06653411
Solanum torvum Sw. Solanum torvum SOT2 01-06-11 Takii Europe B.V. Elementa TI-216
Tulipa L. Tulp TLP1860 08-06-11 J.A. Borst Bloembollen B.V. Sweet 

Dynasty
BoDa-08-02

Tulipa L. Tulp TLP1860 08-06-11 Triflor Breeding Rights B.V. Sweet 
Dynasty

BoDa-08-02

Tulipa L. Tulp TLP1927 10-06-11 J.A. Borst Bloembollen B.V. Lifestyle BO-2009-10
Tulipa L. Tulp TLP1931 10-06-11 Future Rights B.V. Seadov 

Parrot
Fut-2009-8

Tulipa L. Tulp TLP1932 08-06-11 Future Rights B.V. Sunflame Fut-2009-9
Tulipa L. Tulp TLP1952 21-06-10 J.A. Borst Bloembollen B.V. Red Crown Bo-10-01
Tulipa L. Tulp TLP2005 22-06-11 Holland Bolroy Markt B.V. Crispy Hot BUIS 92-01-L6
Tulipa L. Tulp TLP2009 22-06-11 Holland Bolroy Markt B.V. Double 

Date
HP 90-45

Tulipa L. Tulp TLP2012 22-06-11 Holland Bolroy Markt B.V. Vampire MEL 9993-15-1
Tulipa L. Tulp TLP2016 22-06-11 Holland Bolroy Markt B.V. Dark XTC MEL B9993-7-2
Tulipa L. Tulp TLP2025 22-06-11 Holland Bolroy Markt B.V. Bonbeauty TBL 98099
Tulipa L. Tulp TLP2030 22-06-11 Holland Bolroy Markt B.V. Michelle B3 B
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp 

nummer

Datum 

naamsvoorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomi-

nation 

proposal)

(Breeders’ 

reference) 

Tulipa L. Tulp TLP2043 14-06-11 Groot Vriend B.V. Royal Gift Royal Gift
Tulipa L. Tulp TLP2044 14-06-11 Groot Vriend B.V. Monteli-

mar
Montelimar

Tulipa L. Tulp TLP2045 14-06-11 Sjerps Bloembollen Hem Vof New 
Breeze

New Breeze

Tulipa L. Tulp TLP2046 07-06-11 Savro B.V. Mariola Mariola
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1485 10-02-10 Maïsadour Semences MAS 11F MGM185205
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1487 10-02-10 Maïsadour Semences MAS 13B MGM200094
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1488 10-02-10 Maïsadour Semences Design MGM184266
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1491 11-02-10 Euralis Semences Es 

Thalasso
ESZ0106

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1505 18-02-10 Caussade Semences S.A. Flocki CS CSM9152

 
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval date) 

Allium cepa L. Ui UIG805 Rolein Hoogzand Uienhandel Vof 2011-2 16-06-11
Allium porrum L. Prei PRE268 SENG 

9205
Syngenta Crop Protection 
Seeds Division

SENG 9205 16-06-11

Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK22 Marlau Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

57-202 RZ 16-06-11

Apium graveolens L. Bladselderij SLD115 Stetham Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

49-05 RZ 16-06-11

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1511 Charmaine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

69-102 RZ 16-06-11

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL860 Telergy Enza Zaden Beheer B.V. E 51.250 16-06-11
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL861 Crenique Enza Zaden Beheer B.V. E 51.192 16-06-11
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL862 Density Enza Zaden Beheer B.V. E 51.245 16-06-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP244 Redarling Syngenta Seeds B.V. SGB1469 16-06-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS326 Beauty 

Yellow
Erma Zaden Export B.V. Beauty 

Yellow
16-06-11

Cucumis melo L. Meloen MLN440 SENG 
9198

Syngenta Crop Protection 
Seeds Division

SENG 9198 16-06-11

Cucumis sativus L. Komkommer KMK941 Reehan Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

22-520 RZ 16-06-11

Cucumis sativus L. Komkommer KMK987 Bonbon Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

24-185 RZ 16-06-11

Hordeum vulgare L. zomergerst GRS530 Columbus Sejet Planteforædling I/S SJ 072308 06-06-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2895 Reaction Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
81-77 RZ 16-06-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2916 Flavius Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

41-78 RZ 16-06-11

Lilium L. Lelie LEL2818 Tiny 
Spider

Mak ’t Zand PAZ 
01-0343-01

27-06-11

Lilium L. Lelie LEL2820 Tiny 
Double 
You

Mak ’t Zand PAZ 970-03 16-06-11

Lilium L. Lelie LEL2822 Initiator Mak Breeding Rights B.V. PAZ 03-48-6 16-06-11
Lilium L. Lelie LEL2823 Goldwing Mak Breeding Rights B.V. PAZ 04-33-2 16-06-11
Lilium L. Lelie LEL2824 Heart 

Balance
Mak Breeding Rights B.V. PAZ 

95-0631-01
16-06-11

Lilium L. Lelie LEL2825 Tabled-
ance

Mak Breeding Rights B.V. OT 1020-06 16-06-11

Lilium L. Lelie LEL2826 Motown Mak Breeding Rights B.V. OT 2020-144 16-06-11
Lilium L. Lelie LEL2827 Inscription Mak Breeding Rights B.V. XB-0275-13 16-06-11
Lilium L. Lelie LEL2828 Tiny Pearl Mak ’t Zand PAZ 

01-0080-01
16-06-11

Lilium L. Lelie LEL2829 Tiny 
Orange 
Sensation

Mak ’t Zand PAZ 200-29 16-06-11

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1364 Walhalla Barenbrug Holland B.V. 8ER 228 16-06-11
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1468 Kubus Norddeutsche Pflanzenzucht 

Hans-Georg Lembke KG
SLM 24181/01 16-06-11
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval date) 

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1469 Charisma Norddeutsche Pflanzenzucht 
Hans-Georg Lembke KG

SLM 24191/01 16-06-11

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1472 Melverde Barenbrug Holland B.V. ILVO 071844 16-06-11
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1481 Florianne DLF-Trifolium A/S LP 641 16-06-11
Medinella Gaudich. Medinella MDN4 Ice Corn. Bak B.V. MEDIN-8294 16-06-11
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS51 Dark Pink 

Dushi
Van Santen Gardenplant B.V. Donker rose 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS543 Old Creek Floricultura B.V. 127532 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS544 Nemo Floricultura B.V. 127731 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS565 Arcadia Floricultura B.V. 128431 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS566 Paso 

Robles
Floricultura B.V. 131031 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS568 Laetia Floricultura B.V. 127830 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS571 Mountain 

Air
Floricultura B.V. 133034 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS573 Adobe Floricultura B.V. 129930 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS603 Silverhorn Floricultura B.V. 132034 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS604 Morning 

Dew
Floricultura B.V. 133134 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS639 Lobero Floricultura B.V. 153632 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS641 Starry 

Night
Floricultura B.V. 168831 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS653 Sola Floricultura B.V. 148834 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS703 Buddha 

Lounge
Floricultura B.V. 136433 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS704 Spyglass Floricultura B.V. 146434 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS705 Easter Egg Floricultura B.V. 136633 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS708 Pacific 

Point
Floricultura B.V. 139733 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS709 Four 
Seasons

Floricultura B.V. 141323 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS710 Discovery Floricultura B.V. 153731 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS711 Sedana Floricultura B.V. 146833 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS712 Sunny 

Side Up
Floricultura B.V. 148635 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS713 Yardi Floricultura B.V. 148734 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS714 Bella Vista Floricultura B.V. 150525 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS715 Anapamu Floricultura B.V. 151733 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS718 Trinity Floricultura B.V. 154125 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS719 Silver 

Ghost
Floricultura B.V. 154934 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS720 Sandpiper Floricultura B.V. 155131 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS721 Honey Floricultura B.V. 155335 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS722 Beautiful 

Smile
Floricultura B.V. 157231 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS724 Anke Floricultura B.V. 162735 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS725 Brunello Floricultura B.V. 159833 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS726 Confi-

dence
Floricultura B.V. 160131 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS727 Independ-
ence

Floricultura B.V. 161334 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS729 Homerun Floricultura B.V. 162431 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS730 Montecito Floricultura B.V. 157934 16-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS731 Looking 

Back
Floricultura B.V. 156651 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS732 Good 
Times

Floricultura B.V. 161931 16-06-11

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS733 Carillo Floricultura B.V. 158133 16-06-11
Pisum sativum L. (partim) Peul ERW1072 Spinleaf Pop Vriend Seeds B.V. PE 403 16-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2324 Imperoso Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
72-146 RZ 16-06-11

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2330 Benatar Enza Zaden Beheer B.V. Benatar 16-06-11
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1954 Memphis H. Mulder MUH 00- 4 16-06-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN546 Piano Pop Vriend Seeds B.V. PV 9208 16-06-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN547 Stanton Pop Vriend Seeds B.V. PV 9190 16-06-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN548 Violin Pop Vriend Seeds B.V. PV 9191 16-06-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN549 SP8590 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
SP8590 RZ 16-06-11

Tulipa L. Tulp TLP1717 Green 
Lizard

C.Th. Ammerlaan en Zn. B.V. Green Lizard 16-06-11

Zea mays L. Suikermaïs MAS1478 Sindon Syngenta Seeds B.V. GSS5698 16-06-11
Zea mays L. Suikermaïs MAS1531 Sweetstar Syngenta Seeds B.V. GSS7158 16-06-11
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III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications)  

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference) 

Allium cepa L. Ui UIG728 14-06-11 Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

BGS 277

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND216 29-06-11 Syngenta Crop Protection Seeds 
Division

EF9443

Gladiolus L. Gladiool GLD487 22-06-11 Testcentrum voor Siergewassen 91.005.09
Lilium L. Lelie LEL2839 27-06-11 The Originals B.V. Premium Blond
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2055 07-06-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRC 542
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2057 07-06-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRC 539
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2063 07-06-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRC 532
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2119 17-05-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 21.33829
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2321 15-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
74-213 RZ

Tulipa L. Tulp TLP1833 20-06-11 Holland Bolroy Markt B.V. Strong Red
Tulipa L. Tulp TLP1942 29-06-11 Future Rights B.V. Bright Princess
Tulipa L. Tulp TLP1956 29-06-11 J.A. Borst Bloembollen B.V. Bo-10-03
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1534 16-06-11 Dow AgroSciences GmbH DAS09Z175

 
Rectificatie 

* Per abuis is in het publicatieblad van 16-06-2011 het onderstaande ras onterecht ingetrokken.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2110 17-5-2011 Seminis Vegetable Seeds, Inc. BS 01854005 

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference) 

Allium cepa L. Ui UIG217 28-06-11 Limagrain Nederland B.V. ADV 01836
Allium cepa L. Ui UIG217 28-06-11 Nickerson Zwaan B.V. ADV 01836
Allium cepa L. Ui UIG217 28-06-11 Advanta Seeds B.V. ADV 01836
Allium cepa L. Ui UIG217 28-06-11 Limagrain Advanta Nederland 

B.
ADV 01836

Allium cepa L. Ui UIG263 28-06-11 Nickerson Zwaan B.V. ADV 98664
Allium cepa L. Ui UIG263 28-06-11 Advanta Seeds B.V. ADV 98664
Allium cepa L. Ui UIG263 28-06-11 Limagrain Advanta Nederland 

B.
ADV 98664

Allium cepa L. Ui UIG728 14-06-11 Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

BGS 277

Brassica oleracea L. Koolrabi KRB69 16-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32-932 RZ

Cucurbita pepo L. Courgette CCB221 08-06-11 Syngenta Seeds B.V. CV2924
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1953 14-06-11 Syngenta Seeds B.V. 142-209
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2063 07-06-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRC 532
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2119 17-05-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 21.33829
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2228 06-06-11 Syngenta Seeds B.V. T97301
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2321 15-06-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
74-213 RZ
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Rectificatie 

* Per abuis is in het publicatieblad van 16-06-2011 het onderstaande ras onterecht ingetrokken.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2110 17-5-2011 Seminis Vegetable Seeds, Inc. BS 01854005

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV)  

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties. Businessname or trade mark may be used, 
but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgn-

r.inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date) 

Allium L. Sierui UIS20 Twinkling Stars Turk 33224 24-06-11
Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK19 Biggy Enza Zaden Beheer B.V. 33225 27-06-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1032 Tallante De Ruiter Seeds NL B.V. 33195 20-06-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1043 Pedrosas De Ruiter Seeds NL B.V. 33196 20-06-11
Cucumis melo L. Meloen MLN408 Caribbean dream Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
33161 20-06-11

Cucumis sativus L. Komkommer KMK829 BS 03340575 Seminis Vegetable Seeds, Inc. 33210 01-06-11
Cucumis sativus L. Komkommer KMK851 Evegrean De Ruiter Seeds NL B.V. 33194 20-06-11
Fritillaria L. Fritillaria FLR9 Orange Beauty de Keizerskroon, 33222 20-06-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2791 Seguros Syngenta Seeds B.V. 32913 27-06-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2829 Weston Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
33254 29-06-11

Lavandula L. Lavandula L. LVD5 Ellagance Goliath Kieft Bloemzaden B.V. ho 
Kieft-Pro Seeds

32693 01-06-11

Lilium L. Lelie LEL2818 Tiny Spider Mak ’t Zand 33249 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2820 Tiny Double You Mak ’t Zand 33248 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2822 Initiator Mak Breeding Rights B.V. 33244 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2823 Goldwing Mak Breeding Rights B.V. 33247 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2825 Tabledance Mak Breeding Rights B.V. 33245 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2826 Motown Mak Breeding Rights B.V. 33246 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2827 Inscription Mak Breeding Rights B.V. 33252 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2828 Tiny Pearl Mak ’t Zand 33251 27-06-11
Lilium L. Lelie LEL2829 Tiny Orange 

Sensation
Mak ’t Zand 33250 27-06-11

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1364 Walhalla Barenbrug Holland B.V. 33228 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS543 Old Creek Floricultura B.V. 33237 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS544 Nemo Floricultura B.V. 33236 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS565 Arcadia Floricultura B.V. 33238 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS566 Paso Robles Floricultura B.V. 33235 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS568 Laetia Floricultura B.V. 33234 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS571 Mountain Air Floricultura B.V. 33233 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS573 Adobe Floricultura B.V. 33227 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS603 Silverhorn Floricultura B.V. 33231 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS604 Morning Dew Floricultura B.V. 33232 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS641 Starry Night Floricultura B.V. 33230 27-06-11
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS653 Sola Floricultura B.V. 33239 27-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1910 Genat De Ruiter Seeds NL B.V. 33218 20-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1929 DRW 7594 De Ruiter Seeds NL B.V. 33223 01-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2125 Helal De Ruiter Seeds NL B.V. 33219 20-06-11
Tulipa L. Tulp TLP1868 Yoko Parrot Future Rights B.V. 32647 01-06-11
Tulipa L. Tulp TLP1880 Flaming Pride Blumex Tulip Select B.V. 33085 08-06-11
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3.TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgn-

r.inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination) (Maintainer) (Listing 

number)

(Listing 

date) 

Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK19 Biggy Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

33225 27-06-11

Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK22 Marlau Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

33253 29-06-11

Apium graveolens L. Bladselderij SLD115 Stetham Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

33226 27-06-11

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1511 Charmaine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

33240 27-06-11

Brassica oleracea L. Savooienkool KSA154 Baikal Syngenta Seeds B.V. 33220 20-06-11
Brassica oleracea L. Savooienkool KSA155 Oshawa Syngenta Seeds B.V. 33221 20-06-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1032 Tallante De Ruiter Seeds NL B.V. 33195 20-06-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1043 Pedrosas De Ruiter Seeds NL B.V. 33196 20-06-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1151 Laerte Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
33213 20-06-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS1156 Delirio Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

33214 20-06-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS1165 Sweet46 Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

33215 20-06-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS880 DRP 6106 De Ruiter Seeds NL B.V. 33211 01-06-11
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR205 Patron Syngenta Seeds B.V. 33197 20-06-11

Cucumis sativus L. Komkommer KMK829 BS 03340575 Monsanto Holland B.V. 33210 01-06-11
Cucumis sativus L. Komkommer KMK851 Evegrean De Ruiter Seeds NL B.V. 33194 20-06-11
Cucumis sativus L. Komkommer KMK941 Reehan Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
33229 27-06-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2618 Pleiade Monsanto Holland B.V. 33242 27-06-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2829 Weston Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
33254 29-06-11

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1326 Barflip Barenbrug Holland B.V. 31874 16-06-11
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1327 Barrator Barenbrug Holland B.V. 32882 16-06-11
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1331 Trenio Euro Grass Breeding GmbH & 

Co. KG.
31950 16-06-11

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1332 Binario Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

31951 16-06-11

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1751 Granderon Syngenta Seeds B.V. 33216 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1754 Cachet Pop Vriend Seeds B.V. 33193 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1759 Tinos Pop Vriend Seeds B.V. 33192 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1760 Zembla Pop Vriend Seeds B.V. 33191 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1762 Carneool Syngenta Seeds B.V. 33217 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1764 Rio Dulce Agro Seed Service BVBA 33209 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1765 Mayenne Agro Seed Service BVBA 33207 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1766 Vienne Agro Seed Service BVBA 33206 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1767 Lot Agro Seed Service BVBA 33208 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1768 Compass Holland-Select Research B.V. 33199 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1769 Lawrence Holland-Select Research B.V. 33205 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1770 Columbo Holland-Select Research B.V. 33203 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1771 Faraday Holland-Select Research B.V. 33200 01-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1772 Rex Holland-Select Research B.V. 33201 20-06-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1773 Domino Holland-Select Research B.V. 33202 20-06-11
Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV507 Barduke Barenbrug Holland B.V. 32881 06-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1910 Genat De Ruiter Seeds NL B.V. 33218 20-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1929 DRW 7594 De Ruiter Seeds NL B.V. 33223 01-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2038 Scrigno Western Seed International 

B.V.
33212 20-06-11

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2125 Helal De Ruiter Seeds NL B.V. 33219 20-06-11
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT665 Supernova Syngenta Seeds B.V. 33198 20-06-11
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Rectificatie 

* Per abuis is in het publicatieblad van 16-06-2011 het onderstaande ras onder de verkeerde 
benaming toegelaten.

Phaseolus vulgaris L. Boon BON1732 Bartava Monsanto Holland B.V. 33182 30-05-11
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